
檀信徒の皆様へ 

新客殿建設に伴うお願い 

お陰様を持ちまして新客殿の工事を始めさせて頂きます。始めは現客殿の解体と

なります。工事中ご迷惑をおかけ致します。大きな変更点を以下に挙げさせて頂き

ます、これらの変更は工事の終了【令和 2年 6月頃】まで続く予定です。 

 

お寺への窓口 

 工事期間中は「山門横」に「仮設寺務所」を設置致します。法事のお申し込み等

御用の方は仮設寺務所にお越し下さい。 

 

駐車場について 

 工事期間中は工事車両により駐車スペースが狭く駐車可能な台数が限られます、 

また、平日の参道は工事車両の駐車場となる為、使用できません。 

 法事等でお越しの際は車の台数にご注意下さい。当日駐車可能な台数は法事 

以外にも、通常の墓参りの方がいらっしゃいますのでお答えはできません。 

 

法事について 

 工事期間中は設備の都合上、法事後の「お茶出し」は休止させて頂きます。 

 御食事もお寺では召し上がることはできません、外のお店を御利用下さい。 

 尚、お寺参り銭はお納め頂く必要はありません。 

 また、お手洗につきましても本堂横の外のお手洗を御利用下さい。 

 

墓参について 

 工事期間中は足場設置の為、墓参がしにくい場所が数箇所出てまいります、 

 大変申し訳ございませんがご協力お願い致します 

 

色々とご不便をおかけ致しますが御理解御協力の程宜しくお願い申し上げます。 

広徳寺 合掌 


